
Zapsala Mgr. Kristýna Pěnkavová Ve Strupčicích 1.10. 2024 

Zápis z 1. setkání žákovského parlamentu dne 

1.10. 2024 

Program:  

1. Činnost a funkce žákovského parlamentu, seznámení se Stanovami a 

Jednacím řádem. 

2. Intervaly setkávání, organizace schůzek. 

3. Volba předsedy parlamentu a místopředsedy. 

4. Připomínky a návrhy členů parlamentu.  

Ad 1. Učitelka Kristýna Pěnkavová přivítala všechny poslance parlamentu, seznámila 

je se Stanovami a Jednacím řádem parlamentu. Ředitelka seznámila členy s náplní 

činnosti a cíli žákovského parlamentu.  

Ad 2. Parlament se dohodl na setkávání jednou za dva měsíce, bylo hlasováno o 

možnosti setkávání ráno před vyučováním, po vyučování nebo v době velkých 

přestávek. Odhlasovány byly velké přestávky.  

Ad 3. Tajným hlasováním poslanci volili předsednictvo parlamentu. Předsedou 

parlamentu byl zvolen Richard Řehoř a místopředsedkyní Štěpánka Dubová.  

Ad 4. Členové parlamentu měli návrhy k zasedacímu pořádku v úterý ve školní 

jídelně (žáci prvního stupně sedí v přední části a žáci druhého stupně v zadní části 

jídelny). Dále si žáci přejí možnost vody namísto sladkého pití v jídelně. Dále žáci 

podali návrh na papíromat a automat na svačiny ve škole. Učitelka se pokusí 

všechny návrhy řešit. Poslední návrh k pojednání – židle v informatice. Dle žáků jsou 

nevyhovující k sezení jak pro menší, tak pro větší žáky. Další setkání se uskuteční v 

úterý 16. ledna. 

Ad 5. Členové parlamentu dále řešili možné školní akce, které by parlament v novém 

školním roce organizoval (barevný den, talentová soutěž, sportovní akce, den bez 

mobilů). 

Přítomni: Anežka Kosová, Václav Komeda, Štěpánka Netolická, Magdalena 

Lednová, Hevierová Kateřina, Matěj Skokan, Wlazlová Kristýna, Juračka Michal, 

Ema Klainová, Křelina Adam, Kučera Roman, Balíčková Jana, Řehoř Richard, 

Dubová Štěpánka 


